
  

UCHWAŁA NR XLV/368/23 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie likwidacji Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 8 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podlaskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2023 r. likwiduje się Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w Kolnie z siedzibą 

w Kolnie przy ul. Teofila Kubraka 6, 18-500 Kolno. 

§ 2. Mienie oraz należności i zobowiązania likwidowanej Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie 

przejmie Starostwo Powiatowe w Kolnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 2992



Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy likwidacji Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie z dniem  

31 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), 

zwanej dalej ustawą, placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego, może być 

zlikwidowana w dowolnym czasie przez organ prowadzący placówkę (Radę Powiatu Kolneńskiego). Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 

likwidacji placówki: właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia placówki. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy likwidacja placówki 

prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej 

opinii kuratora oświaty. 

W dniu 5 kwietnia 2023 r. Rada Powiatu Kolneńskiego podjęła Uchwałę Nr XLIV/359/23 w sprawie 

zamiaru likwidacji Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie - z dniem 31 grudnia 2023 r. 

W dniu 27 kwietnia 2023 r. uzyskano pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 854) uchwała została przekazana również związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli i w dniu 

20 kwietnia 2023 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kolnie wydał w jej sprawie 

pozytywną opinię. 

Od dnia 1 stycznia 2024 r. na bazie zlikwidowanej biblioteki planuje się utworzenie Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Kolnie. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolnie mieściała się będzie w tym samym miejscu 

co obecnie Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Kolnie. Mienie zlikwidowanej biblioteki zostanie 

przekazane dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolnie 

będzie samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną. 

Mienie oraz należności i zobowiązania likwidowanej Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie 

przejmie Starostwo Powiatowe w Kolnie. 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego w drodze uchwały powierzy i określi przeprowadzenie czynności 

likwidacyjnych Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2992


		2023-05-26T12:42:15+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




